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Wiadomości

Sport

Nie przegap Nowe Galerie Foto

Marek Solecki na misji w Kambodży (fot. arch. pryw. Marka Soleckiego)

Start  Wschowa  Uczestniczył w niej mieszkaniec Wschowy

25.12.2018. Radio Elka, Bartłomiej Klupś

W przyszłym roku planowana jest premiera filmu
dokumentalnego„Cambodjana”, opowiadającego o zapomnianej
misji UNTAC w Kambodży w latach 1992-1993. To właśnie tam
polscy żołnierze stoczyli pierwszą bitwę po II drugiej wojnie
światowej. W misji uczestniczył major rezerwy Marek Solecki, od
kilkunastu lat mieszkaniec Wschowy.

Dyżurny reporter: 667 70 70 60

Pochodzący ze Strzelina Marek Solecki wziął udział w kilku misjach. To
jednak ta w Kambodży zapadła mu najbardziej w pamięci.

WIADOMOŚCIWIADOMOŚCI najnowsze  komentowane

1 rok temu  5 lat temu  10 lat temu  15 lat temu

reklama

Teraz gramy: ALICIA KEYS - No One (reggae Mix)
 

reklama

Jaki pomysł na "Czarny budynek"?
Komisariat coraz bliżej
Wojskowe Dni Otwarte
Prace potrwają do końca listopada
Ruszyła zbiórka na rzecz zwierząt z Lipna

W Gostyniu powitali medalistów Mistrzostw
Polski
Bartosz Fudali trzeci na świecie

27.10 Leszno Kobiet - spotkanie w babskim gronie
27.10 Biesiada Śląska we Wschowie
28.10 Charytatywny Turniej Szachowy dla Olka
28.10 Open Day Wedding-Party w Nielęgowie
28.10 Konkurs Pieśni Patriotycznej i Żołnierskiej
28.10 Rozpoczęcie sezonu Morsów Pępowo
28.10 Kabaret Czesuaf - Bez przesady! - Kościan
28.10 Lepsza - spektakl muzyczny
28.10 Krzywizna Festiwal w Gostyniu

najnowsze wypadki pożary sport żużel

  
Na 1 Listopada ul. Dąbrowskiego ma być przejezdna
Otwarte Mistrzostwa Leszna w snookoerze
26 Hubertus w Boszkowie
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więcej...

Przymierz się do zakupu
Allegro

Leszno Kościan Gostyń Góra Rawicz Wschowa Wolsztyn Felieton Adamka Sport
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  Kmieciak
zrezygnował
52. Kuryło nie wniesie nic nowego. byłaby to kad...
53. Na mieście mówią coraz głośniej że będzie co...
54. Za dużo komentarzy dotyczących przyszłych w...
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 Rada zmienia budżet.

Osiem milionów więcej na
odsetki
44. Jestem pesymistycznie nastawiony do takiego ...
45. Nie zbliżaj się do konia bo pokarm wyczuje.
46. Jacy ci radni zadowoleni z siebie, hmm.
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  Nieoczekiwane piękno
na Wąskiej
39. Mnie jako wyborcy po zupełnie nie przeszkadz...
40. Jad tvp info nadal działa. ktoś kiedyś powi...
41. Nie wszystkim wiadomo o belgijskich resentym...

41
 

  Będzie "Zielone
Leszno 2"
33. Nowy rząd lasy sprywatyzuje i będziesz je og...
34. Ta ścieżka po torach ma być przerabiana. pre...
35. Ty to chyba z pisu propagandystów 33 tylko ...
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 Policjanci odebrali

właścicielowi kilkadziesiąt
zwierząt
32. Do kom 31 no fakt błąd literowy był ważniej...
33. Biedne zwierzaczki. oby teraz znalazły kocha...
34. No, nie wszystkich stać na podgrzewane płytk...
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 Właściciel zrozumiał

błąd, nie zgadza się jednak z
zarzutami
29. Schronisko ma ograniczoną ilość miejsc na zw...
30. Jak się czyta te komentarze to widać jak na ...
31. 27 pięknie to napisałeś dokładnie tak jak ja...

31
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Najczęściej czytane 1 rok temu:

Kto będzie kandydował w Jemielnie?
Chcą odwołać przewodniczącą
Za szybko i bez prawa jazdy
Oddział pediatryczny w remoncie
Ojciec Elviry zginął na froncie

reklama

Znajdź najlepszą ofertę
Ceneo.pl

Leszno Kościan Gostyń Góra Rawicz Wschow

SZUKAJ  KINA  TEATR  CO-GDZIE-KIEDY?  GALERIE FOTO  OGŁOSZENIA  NEKROLOGI  REKLAMA  ELKA.TV DOM NA RYBY
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Napisz komentarz Dodaj zdjęcia w komentarzu

- Była to moja pierwsza misja, dość długa i do tego niebezpieczna. Był
to trudny okres dla naszego państwa, byliśmy w czasie przemian
ustrojowych. Misja pojechała w tamten rejon trochę nieprzygotowana.
Nie posiadaliśmy właściwego umundurowania, sprzętu, bazy
logistycznej, która w sposób godny pozwoliłaby nam pełnić służbę.

Dodatkowo wchodziliśmy z wykonywaniem
zadań mandatowych, którymi było
zaopatrzenie pod względem logistycznym
pododdziałów z innych nacji, przygotowanie
wyborów demokratycznych w Kambodży,
rozminowanie tego kraju czy odbudowa dróg
i mostów po wojnie - mówi członek
Stowarzyszenia Weteranów Polskiego
Kontyngentu Wojskowego Tymczasowej
Administracji Organizacji Narodów

Zjednoczonych w Kambodży 1992-1993 „Zabujani w Kambodży”.

Dużym problemem był także konflikt z Czerwonymi Khmerami, którzy
chcieli zdestabilizować demokratyczne wybory.

- Próbowali w różny sposób atakować nasze posterunki. Do dwóch
takich sytuacji doszło w 1993 roku. Khmerowie mieli moździerze,
granatniki przeciwpancerne, a my mieliśmy raptem kałasznikowy i
granaty ręczne. Nasze dwa pododdziały liczyły maksymalnie po
czterdziestu żołnierzy. Przeciwko nim wyszło 200-300 Khmerów i te
ataki zostały odparte bez strat własnych - mówi mieszkaniec Wschowy.

Jak podkreśla Solecki, była to jedna z niewielu misji ONZ, która
zakończyła się sukcesem nie tylko pod kątem militarnym. Nie dość, że
żaden z żołnierzy nie zginął w czasie walk, to udało się zorganizować
wolne wybory demokratyczne, kraj się odbudowuje i nadal jest tam
spokojnie.

O tej zapomnianej misji powstaje film dokumentalny, którego reżyserem
jest Michał Owerczuk. Środki na produkcję były zbierane poprzez
kampanię crowdfundingową. Narratorem filmu będzie Bartłomiej Topa,
bohater ostatnich „Spotkań z filmowcami” we Wschowie. W tym
wydarzeniu uczestniczył również Marek Solecki, który poprosił aktora o
złożenie autografów na koszulkach stowarzyszenia weteranów, które
trafią na licytację organizowaną przez „Pomoc dla Weterana”. To
właśnie to stowarzyszenie sfinansowało budowę szkoły w Kambodży,
którą uroczyście otwarto w październiku tego roku. Nosi ona imię
„Polskich żołnierzy, weteranów misji pokojowej UNTAC 1992-93”.
 

Komentarze (14)
1. Dodane przez A Poznań, w dniu - 25-12-2018 13:12
Szacunek za Służbę
2. Dodane przez Iwona, w dniu - 25-12-2018 16:39
Mój tato uczestniczył w tej misji mieszkanka Leszna
3. Dodane przez Woj, w dniu - 25-12-2018 17:05
Też tam byłem. Bardzo mile wspominam misję w Kambodży.
4. Dodane przez Artur Khmer Land, w dniu - 25-12-2018 18:54

Trzymam kciuki za film i całe stowarzyszenie! W przyszłym roku odwiedzamy szkołę

córcia jest jej wielką fanką 
5. Dodane przez Bumper, w dniu - 25-12-2018 20:36
Najweselsze było to jak Japończykom się oczy robiły okrągłe ze zdziwienia jak nasze stary
66 pływały po bagnach Kambodży a ich pojazdy topily się St

reklama

W celu zamieszczenia nekrologu na stronach portalu prosimy
o kontakt z redakcją Radia Elka pod numerem telefonu 65
529 56 78 lub o kontakt osobisty w siedzibie Radia Elka przy
ul. Sienkiewicza 30a w Lesznie.

Najnowsze ogłoszenia DOM.ELKA.PL

Atrakcyjna działka z... Leszno 520000 zł
Dom z atrakcyjna dzi... Leszno 520000 zł
Leszno prochownia ka... Leszno 1100 zł
Mieszkanie 46 m lesz... Leszno 310000 zł
Sprzedaż domu Rydzyna 440000 zł

reklama

reklama

Leszno Kościan Gostyń Góra Rawicz Wschow
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6. Dodane przez Janko Valski, w dniu - 25-12-2018 21:51
To Kambodża na nas napadła w latach 1992 - 93? Dobrze, że nasza niezwyciężona armia
nie oddała ani guzika i nas obroniła.
7. Dodane przez wlodek, w dniu - 25-12-2018 22:27
Szkoda tylko, że w tym czasie nie mieliśmy Obrony Terytorialnej, mieliby starzy khmerowie
co wnukom opowiadać w smutne wieczory dla poprawy humoru...
8. Dodane przez Panie Marku, w dniu - 25-12-2018 22:33
Panie Marku proszę powiedzieć jaką Pan tam funkcję pełnił.Pozdrawiam
9. Dodane przez Kustosz pamieci 1968, w dniu - 25-12-2018 23:05
Uczestniczyłem za karę w pkojowej misji "Operacja Dunaj"" z czerwopnymi kmerami ZSRR
pod dowodztwem L.Brezniewa Czuwaj!

reklama

10. Dodane przez Darek, w dniu - 26-12-2018 12:41
ta misja pokazała ile warte było to wspaniałe Ludowe Wojsko Polskie zwolenników za
komuny było lepiej, brakowało wszystkiego: podstawowego wyposażenia, sprawnych
pojazdów, elementarnej organizacji, a nawet solidnych butów - i tym wojskiem komuchy

chciały podbić zachód  Dopiero na tej misji nowe wojsko polskie zaczęło się uczyć
podstaw prawdziwych działań, bo za komuny wojsko 40 lat siedziało w koszarach,a sprzęt
zaraz po opuszczeniu fabryk zaczynał rdzewieć w magazynach, cud, że tym złomem udało
się dokonać inwazji na Czechosłowację - czyli dojechać z remontami po drodze - do Pragi
11. Dodane przez MELEX, w dniu - 27-12-2018 13:50
Misja pokojowa ONZ w bylej Jugoslawi 11.04.92- 02.12.94. Pozdrawiam.
12. Dodane przez Piechu, w dniu - 28-12-2018 09:51
Kościan też ma swojego przedstawiciela , ktory pełnił misję w Kambodży.Nawet ma
pseudonim Kambodża.
13. Dodane przez xxx, w dniu - 28-12-2018 10:14
Ta misja świeta nie była, broili tam mocno, jak na dzisiejsze standarty. Na tamtejsze byli OK.
14. Dodane przez do 10, w dniu - 28-12-2018 10:19
a co cie to dziwi, to była jedna z pierwszych misji (wiadomo jeszcze Golan gdzie dawali
radę), a wojsko na przełomie 80/90 to była bida z nędzą.każda kolejna była lepiej
przygotowywana mimo ze jechali szweje z poboru. Nawet pierwsze zmiany Iraku wymagały
dopracowania , a to juz lata po 2000

reklama

 

Napisz komentarz zasady

 
Imię:

Komentarz:  

Wyślij

Garaż do wynajęcia
- Leszno, ul...
450 zł / m-c
wynajem, Leszno

Przestronne
mieszkanie w
kamera...
1 051 260 zł
sprzedaż, Poznań

Garaż w Gronowie
do wynajęcia
320 zł / m-c
wynajem, Leszno

Senior Project Manager
senior / hybrid work

ważna jeszcze 15 dni

30000 - 34000 zł gross / mth. Aplikuj

reklama

Leszno Kościan Gostyń Góra Rawicz Wschow

SZUKAJ  KINA  TEATR  CO-GDZIE-KIEDY?  GALERIE FOTO  OGŁOSZENIA  NEKROLOGI  REKLAMA  ELKA.TV DOM NA RYBY
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